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01 

02 

05 

04 

03 Индексы цен на отдельные группы  

и виды продовольственных товаров 

Индексы цен на отдельные группы 

непродовольственных товаров 

Индексы цен и тарифов на услуги 

Индексы цен на основные группы товаров 

по субъектам СЗФО 

Индексы потребительских цен  
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106,19 

100,60 

107,12 

99,91 

100,13 

100,67 

100,53 

107,18 

100,20 
100,52 

101,60 

106,10 

102,98 

98,95 

101,09 

99,38 

100,73 

108,44 

100,03 

100,09 

100,64 

100,29 
100,08 

103,34 

99,64 

101,79 

99,55 

102,66 

100,21 

101,71 
100,83 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

Продовольственные товары 

100,73 

ИПЦ 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

Все товары 

100,52 

100,60 

100,29 

100,83 

100,53 

Базовый индекс потребительских цен 

Непродовольственные товары 

 
 

Продовольственные товары 

Все товары 

Услуги 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ  

ПО СУБЪЕКТАМ СЗФО 

 июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

значение индекса меньше, 

 чем по Новгородской  области 
значение индекса больше, 

чем по Новгородской области 

 8регионов СЗФО                       2региона СЗФО 

продовольственные товары непродовольственные товары  услуги 

101,27 

100,82 

100,73 

100,61 

100,41 

100,33 

100,21 

100,17 

99,97 

99,94 

99,88 

Республика Карелия 

Архангельская область 

(без НАО) 

Новгородская область 

Вологодская область 

Псковская область 

Калининградская область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская область 

Мурманская область 

Ненецкий автономный 
 округ (НАО) 

Республика Коми 

101,18 

100,95 

100,92 

100,90 

100,85 

100,83 

100,76 

100,73 

100,73 

100,63 

100,29 

Республика Коми 

Мурманская область 

Калининградская область 

Псковская область 

г. Санкт-Петербург 

Вологодская область 

Ненецкий автономный 

 округ (НАО) 

Архангельская область  

(без НАО) 

Ленинградская область 

Республика Карелия 

Новгородская область 

100,89 

100,88 

100,83 

100,67 

100,38 

100,33 

100,21 

100,20 

99,86 

99,75 

93,46 

Республика Карелия 

Калининградская область 

Новгородская область 

Вологодская область 

г. Санкт-Петербург 

Архангельская область  

(без НАО) 

Мурманская область 

Ленинградская область 

Псковская область 

Республика Коми 

Ненецкий автономный  

округ (НАО) 

значение индекса больше, 

чем по Новгородской области 

2региона СЗФО 

 значение индекса меньше, 

чем по Новгородской области 

8регионов СЗФО 

 значение индекса больше, 

чем по Новгородской области 

10регионов СЗФО 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
июль 2023 г. в % к декабрю предыдущего года 

Продовольственные товары 

100,85 

ИПЦ 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

Все товары 

101,80 

103,27 

102,91 

107,55 

102,90 2022 2023 

102,35 

103,27 

100,83 
101,16 

101,92 

102,90 

101,12 

101,27 101,80 
101,54 

100,91 
100,12 

100,85 

101,54 

102,61 
102,91 

101,78 
102,03 

103,07 

104,16 

105,94 

106,66 

107,55 

ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ 

Базовый индекс потребительских цен 

Непродовольственные товары 

 
 

Продовольственные товары 

Все товары 

Услуги 

 

Индекс потребительских цен  



НОВГОРОДСТАТ 

6 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

 июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

Продовольственные товары 

103,24 

Сахар-песок 

104,00 
 

100,73 

102,10 

99,40 

99,21 

Июль 2022 г. к июню 2022 г. 

Макаронные изделия 
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Июль 2023 г. к июню 2023 г. 

Мясо и птица 

  

Масло сливочное 

Масло подсолнечное 



НОВГОРОДСТАТ 

7 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ 

 

Плодоовощная продукция, 
включая картофель 

119,94 

Лук репчатый 

Свекла столовая 

129,99 

101,87 

115,87 

84,71 

78,09 
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Лимоны 
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Огурцы свежие 

Апельсины 

Июль 2022 г. к июню 2022 г. Июль 2023 г. к июню 2023 г. 
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ 

 
       

июль 2023 г., рублей за килограмм 

47,78 

Свёкла столовая 

49,63 

Морковь 
64,00 

Капуста белокочанная свежая 
66,27 

Бананы 
98,18 

Апельсины 

156,50 

Орехи 

864,46 

Лук репчатый 

Сухофрукты 
388,18 

Виноград 
263,15 

Груши 
238,81 

Огурцы свежие 
92,28 

Помидоры свежие 

Чеснок 
273,13 

Лимоны 
204,15                      

Зелень свежая 

720,87 

56,59 158,57 141,29                      
Яблоки 

Картофель 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

 июль 2023 г. в % к декабрю предыдущего года 

Продовольственные товары 

112,60 

Мясо и птица 

Макаронные изделия 

Плодоовощная продукция,  

включая картофель 

117,73 
 

100,85 

106,01 

92,53 

91,28 

Июль 2022 г. к декабрю 2021 г. 
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Июль 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Крупа и бобовые 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

 июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

Непродовольственные товары 

101,33 

101,80 

100,29 

101,03 

97,05 

Июль 2022 г. к июню 2022 г. 
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Строительные материалы 

98,79 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 

 

 

июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

101,80 

101,95 

Топливо моторное 

Бензин автомобильный  

марки АИ-98 и выше 

101,84 

101,73 

100,18 СРЕДНИЕ ЦЕНЫ  
НА ТОПЛИВО  
МОТОРНОЕ 

52,73    
 

   

25,04 

Дизельное  
топливо 

Бензин  
автомобильный марки 

АИ-98 и выше 

Бензин  
автомобильный  

марки АИ-95 

Бензин  
автомобильный  

марки АИ-92 

Топливо  
моторное 

Газовое моторное  
топливо 
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59,10 49,17 

Бензин автомобильный марки АИ-92 

Дизельное топливо 

Бензин автомобильный марки АИ-95 

64,03 

Июль 2022 г. к июню 2022 г. Июль 2023 г. к июню 2023 г. 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

 июль 2023 г. в % к декабрю предыдущего года 

Непродовольственные товары 

106,13 

107,39 

102,91 

105,53 

98,34 

86,13 
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Трикотажные изделия 

Табачные изделия 

Моющие и чистящие средства 

Телерадиотовары 

Июль 2022 г. к декабрю 2021 г. Июль 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Мебель 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 

 

 

июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

Услуги 

100,06 

103,99 

100,83 

100,04 

99,13 

Июль 2022 г. к июню 2022 г. 
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Июль 2023 г. к июню 2023 г. 

Образования 

Пассажирского транспорта 

Медицинские 

98,87 
Страхования 

Зарубежного туризма 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ  

НА ЖИЛИЩНЫЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ  

 июль 2023 г. в % к предыдущему месяцу 

Услуги организаций ЖКХ, 

оказываемые населению 

100,13 

Содержание и ремонт  

для граждан-собственников жилья 

Услуги по организации и выполнению  

работ по эксплуатации домов ЖК,  

ЖСК, ТСЖ 

100,20 

99,99 

99,64 
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Оплата жилья в домах государственного  

и муниципального жилищных фондов 

Июль 2022 г. к июню 2022 г. Июль 2023 г. к июню 2023 г. 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 

 

 

июль 2023 г. в % к декабрю предыдущего года 

Услуги 

129,13 

152,28 

107,55 

125,54 

120,54 

Июль 2022 г. к декабрю 2021 г. 
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Июль 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Зарубежного туризма 

Организаций культуры 

Страхования 

Санаторно-оздоровительные 

99,53 

Пассажирского транспорта 


